fürwortet werden. – Zu sagen, wie mir da zu Mute ist betreffs der Zukunft unserer Provinz ist wohl überflüssig.

118 Beschwerdebrief an den General vom 13. November 1913 (ARSI 1014, XX 26).

119 ARSI 1014, XX 20.

120 *Sed exaggerationes vel diffamationes vel calumniae, quas aliqui »Berolinenses« vel »Trevirenses« principiorum expositioni admiscebant, non sunt laudata ista principia.*